TESIS

POLA KOMUNIKASI TERAPIS DI YAYASAN INTERVENTION SERVICE FOR AUTISM AND DEVELOPMENT DELAY (YISADDI) DALAM METODE PERMAINAN LAMPU MERAH, LAMPU HIJAU

Disusun dan Diajukan oleh Maria Kartika Nababan NIM 8176192019

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis pada Tanggal 28 Oktober 2019 dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Bahasa dan Satra Indonesia

Medan, 28 Oktober 2019

Menyetujui

Pembimbing !

Dr. Syahnan Daulay, M.R.

NIP 19580831 198601 1 002

Pembimbing II

Dr. Wisman Hadi, M.Hum.

NIP 19780201 200312 1 003

Mengetahui,

Ketua Program Studi Magister Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Dr. Wisman Hadi, M.Hum. NIP 19780201 200312 1 003 Direktur Program Pascasarjana

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd. NIP 19650910 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

Nama No. Tanda Tangan Dr. Syahnan Daulay, M.Pd. 1. NIP 19580831 198601 1 002 (Pembimbing I) Dr. Wisman Hadi, M.Hum. 2. NIP 19780201 200312 1 003 (Pembimbing II) Dr. Surya Masniari Hutagalung, M.Pd. 3. NIP 19690822 200112 2 001 (Penguji I) 4. Mara Untung Ritonga, M.Hum., Ph.D. NIP 19711107 200604 1 002 (Penguji II) 5. Dr. Abdurahman Adisaputera, M.Hum. NIP 19671001 199403 1 001 (Penguji III)



PERNYATAAN TIDAK MELAKUKAN PLAGIAT DAN MEMALSUKAN DATA

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Maria Kartika Nababan

NIM : 8176192019

Angkatan : V

Program Studi : Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

Judul Tesis : Pola Komunikasi Terapis di Yayasan Intervention Service

for Autism and Development Delay (YISADDI) dalam

Metode Permainan Lampu Merah, Lampu Hijau

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain.

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya, dan

3. Saya tidak mengubah atau memalsukan data penelitian saya.

Jika ternyata dikemudian hari diketahui saya telah melakukan salah satu di atas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya

Medan, November 2019

Yang membuat pernyataan,

Maria Kartika Nababan

NIM 8176192019